Plenus Spiritu sancto Zacharias, duas prophetias generaliter nunciat, primam de Christo, alteram de Joanne. Quod manifeste de verbis ipsius approbatur, in quibus quasi de praesentia, et qui versaretur in mundo, loquitur Salvatoris, ac deinde de Joanne. „Repletus<sup>3)</sup> enim Spiritu sancto prophetavit dicens: benedictus Dominus, Deus Israel, quia visitavit et fecit redemtionem plebis suae.“ Visitante enim et Deo volente redimere populum suum, mansit Maria cum Elisabetli, postquam ei locutus est angelus, mensibus tribus, ut per ineffabilem quandam virtutem, non solum Joannein, sicut dudum diximus, sed etiam Zachariam, ut nunc evangelicus sermo declarat, praesens Salvator instrueret. Paulatim quippe et hic per tres menses sancti Spiritus augmenta capiebat, et cum ne sciret erudiebatur, et de Christo prophetavit, dicens: „qui<sup>4)</sup> dedit redemtionem populo suo, et suscitavit cornu salutis nobis in domo David,“ in qua secundum carnem natus est Christus. Et vere quia fuit cornu salutis in domo David, prophetia ista concinitur: „vinea<sup>5)</sup> enim facta est in cornu.“ In quo cornu? in Christo Jesu, in illo, in quo nunc scribitur: „suscitavit<sup>6)</sup> cornu salutis nobis, in domo David pueri sui, — sicut locutus est per os sanctorum prophetarum —, salutem ex inimicis nostris.“ Non putemus nunc de corporalibus inimicis dici,

<sup>1)</sup> Luc. I, 67.

<sup>2)</sup> Luc. I, 76. — Ed. M. I., itemq. ed. Rueei: „antecedit,“ ed. M. II: „antecedet.“

<sup>3)</sup> Luc. I, 67. 68. <sup>4)</sup> Luc. I, 68. 69.

<sup>5)</sup> Jes. V, 1. <sup>6)</sup> Luc. I, 69 — 71.

sed de spiritualibus. Venit enim Dominus Jesus, fortis<sup>1)</sup> in proelio, destruere omnes inimicos nostros, ut nos de insidiis eorum liberaret, de „manu<sup>2)</sup> inimicorum nostrorum, et de manu eorum, qui nos oderunt: facere misericordiam cum patribus nostris.“ Ego<sup>3)</sup> puto, quod in adventu Domini Salvatoris, et Abraham, et Isaac, et Jacob, fruiti sint misericordia Dei. Neque enim credibile est, ut qui prius viderunt diem illius, et laetati sunt, postea in adventu ipsius, et nativitate, de virgine nihil utilitatis acceperint. Et quid de patriarchis loquor? Ad altiora Scripturarum auctoritatem sequens audacter ascendam, quoniam praesentia Domini Jesu, et dispensatio illius, non solum terrena, sed etiam coelestia juverit. Unde et Apostolus ait: „pacem<sup>4)</sup> faciens per sanguinem crucis suae, sive super terram, sive in coelis.“ Si autem in coelis et in terra praesentia Domini profuit, cur pavetas dicere, quod adventus illius etiam majoribus profuerit,<sup>5)</sup> ut impleatur hoc,<sup>6)</sup> quod dicitur: „facere<sup>7)</sup> misericordiam cum patribus nostris, et recordari testamenti sancti sui, juramenti, quod juravit ad Abraham patrem nostrum, ut daret nobis, absque timore de manu inimicorum liberari?“ Credo,<sup>8)</sup> de hostium manu aliqui